
PORTARIA NP 02/2023/SMS 

Emissão: 02 de janeiro de 2023. 

Objeto: DIÁRIA. 

aGOVERrNO MUTNICIP0A1. DE 

Bodo melhor poro todos 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 120, 
VII, c/c DECRETO N° 041/2014 de 02 de janeiro de 2014. 

CONSIDERANDO o Ofício n° 002/2023 de 02 de janeiro de 2023, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE 

Art. 1° Conceder 02 (duas) DIÁRIAS no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais) para o 
servidor JOSÉ GILVAN DE SOUSA - MOTORISTA, para fins de conduzir a 
paciente THIFANY DANDARAH SANTOS MARTINS, para tratamento de saúde 
no HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN, na cidade de Fortaleza, nos dias 03 
e 04 de JANEIRO de 2023. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 02 de JANEIRO de 2023. 

Amanda Aquino Rodrigues eitosa 
Secretária Municipal de Saúde 

Amanda Aqtuno R Feitosa 
Secretaria de Saude 
Portaria N° 36712023 

C _} - 0 1 C) 

riza-R1 + vky riam awa;11 + umas" wiraw + 
' • ~r.4.Y. ler hl."21.111 &TA fh:',FA.0=4~11111~_nem 1~1 IL.,Firot-neteiffillin.5611 1~1 kl 


